
. - ••."

--

Istituto Comprensivo

"Antonio Ugofi

Via Ettore Arculeo n. 39 - 90135
Palermo

Tei. 091/211794

C.F. 80020780823

Codice IRA: istsc_paic87700v

Codice univoco per la fatturazione elettronica: UF8L.ST

paic87700v@istruzione.it Daic877QOv@pec.istruzione.it

www.icsauqo.edu.it

CONSIGLIO DI ISTITUTO

VERBALE N. 2

L'anno 2022, il giorno QUATTRO del mese di FEBBRAIO, alle ore 18.00, si è riunito il
Consiglio di istituto di questa Istituzione Scolastica con convocazione per discutere i
seguenti punti all'O.d.G.:

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente

2. Approvazione Programma Annuale 2022
3. Consistenza massima fondo economale per le minute spese, nonché la

fissazione dell'importo massimo di ogni spesa minuta per l'È. F. 2022
4. Variazione di Bilancio
5. Varie ed eventuali

Preliminarmente si fa presente che:
1) l'invito alla piattaforma Google Meet è stato regolarmente inviato a tutti i

membri tramite mail e che risulta essere consegnata a tutti,
li link inoltrato ai membri è il seguente:

tutti i membri accettano, in via preliminare, in deroga alla normativa che
regolamenta l'organizzazione delle attività collegiali, al Regolamento di Istituto, al





Regolamento degli Organi Collegiali dell'Istituto e al CCNL in vigore, la validità della
convocazione, lo strumento adoperato per la riunione, l'urgenza e l'indifferibilità per
il funzionamento dell'Istituto dei punti posti all'ordine del giorno.
Da una verifica dei partecipanti alla video conferenza da apposita barra dei presenti
in ambiente virtuale risultano presenti i seguenti signori:

1. GALLO GIUSEPPE GENITORE

2. INVIDIATO TIZIANA GENITORE

3. MELI LAURA GENITORE

4. BONUSO GIUSEPPA DOCENTE

5. CALDERARO FRANCESCA DOCENTE

6. COLI ROSARIA DOCENTE

7. D'IZZIA (VANA GAETANA DOCENTE

8. RINI GIUSEPPE DOCENTE

9. RINI ROBERTA DOCENTE

10. SALEMI MARILENA DOCENTE

11. TUMBIOLOVERA COMPONENTE ATA

12. RACCUGLIA F.sco RAFFAELE COMPONENTE ATA

La Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta e valida la seduta.
Verbalizza la segretaria, Prof.ssa Marilena Salemi, che si impegna a verificare,
costantemente, la presenza dei componenti il Consiglio in ambiente digitale, sulla
piattaforma individuata per la riunione dell'organo collegiale.

Per il primo punto all'ordine dei giorno (Lettura e approvazione del verbale della seduta
precedente)

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
SENTITO II Ds, il quale da lettura del verbale della seduta precedente

DELIBERA (16/2022)
all'unanimità dei presenti, l'approvazione del verbale n. 1 del 20/12/2021

Per il secondo punto all'ordine del giorno (Approvazione Programma Annuale 2022)
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

SENTITO il Ds, il quale da lettura del programma Annuale 2022, già

trasmesso ai componenti del C.l.

VISTO il P.A. 2022
VISTO il parere favorevole dei Revisori dei Conti

DELIBERA (17/2022)
all'unanimità dei presenti, l'approvazione del Programma Annuale 2022

Per il terzo punto all'ordine del giorno (Consistenza massima fondo economale per
le minute spese, nonché la fissazione dell'importo massimo di ogni spesa minuta
per l'È. F. 2022)



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
SENTITO II Ds

DELIBERA (18/2022)
all'unanimità dei presenti, la costituzione del fondo economale pari a Euro 750,00 e
fissa in Euro 50,00 l'importo massimo di ogni singola spesa

Per il quarto punto all'ordine del giorno (Variazione di Bilancio)
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

SENTITO II Ds, il quale informa sulle variazioni di bilancio

DELIBERA (19/2022)
all'unanimità dei presentì, di approvare le seguenti variazioni al P.A. effettuate dal

28/10/2021 al 04/02/2022

N.

Movimentazione

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Importo

1061.60

2506.46

320.00

441.64

11921.31

-245.46

248506.71

45556.83

776.63

20.00

43374.22

16000.00

Descrizione Movimentazione

COMITATI DI VIGILANZA CONCORSO ORDINARIO STEM

A.F. 2021 DM 162 2021 ESAMI DI STATO IN SICUREZZA

PAG. AULE CONC. STEM

Autorizzazione del comune prot. 1368280 del 21/10/2021 Anticipo

somme anno 2022

ODI Regioni Mezzogiorno Vedi nota MI 40321 del 19/10/2021

Variazioni in meno assestamento progetto

m_pi. AOODPIT. REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI. R. 0000743.

01-06-2021

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della

didattica e dell'organizzazione scolastica 13.1.2A-FESRPON-SI-

2021-199

A.F.2021 INTEGRAZIONE FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

DIDATTICO ALUNNI H

CONTRIBUTO VOLONTARIO GENITORI

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-281 Cablaggio strutturato e sicuro

all'interno degli edifici scolastici

"Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avviso prot. DGEFID n.

10812 del 13 maggio 2021



48

49

50

51

531.02

506.12

3339.80

21916.44

A.F. 2021 SOFFERENZE FINANZIARIE

A.F. 2021 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO DIDATTICO
SOFFERENZE

020210082000119600100350950000000000000000000000000007

CONTRIBUTO VOLONTARIO ALUNNI

Assistenza Specialistica periodo settembre - Dicembre2021

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce

02 [ 02/02

02 |02/03

03|06

03 |06/19

03 |06/20

03 |06/21

03 |06/22

03 |06/23

05|04

05106

FON Per la Scuola (FESR)-

REACT EU 13.1.1A-FESRPON-
SI-2021-281 Cablaggio

"PON Per la Scuola (FESR) -

REACT EU" 13.1.2A-

FESRPON-SI-2021-199

ALTRI FINANZIAMENTI
VINCOLATI DALLO STATO

COMITATI DI VIGILANZA

CONCORSO ORDINARIO

STEM

A.F. 2021 DM162 2021

ESAMI DI STATO IN

SICUREZZA

Centro Territoriale di

Supporto 2021/22

DDI Regioni Mezzogiorno

"Piano nazionale di ripresa e
resilienza - PNRR e Piano

nazionale per la scuola

digitale -PNSD"

COMUNE VINCOLATI

ALTRE ISTITUZIONI
VINCOLATI

PREVISIONE

INIZIALE

0,00

0,00

90,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.520,00

MODIFICHE

PRECEDENTI

0,00

0,00

590,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

141.835,92

3.491,20

MODIFICA
ATTUALE

43.374,22

45.556,83

1.813,77

1.381,60

2.506,46

248.506,71

11.921,31

16.000,00

22.358,08

-245,46

PREVISIONE
DEFINITIVA

43.374,22

45.556,83

2.493,77

1.381,60

2.506,46

248.506,71

11.921,31

16.000,00

164.194,00

5.765,74



oe |oi CONTRIBUTI VOLONTAR! DA

FAMIGLIE

0,00 1.710,00 3.359,80

396.533,32

5.069,80

SPESE

Aggr./Voce/Sottovoce

A| 01

A |01/14

A 1 01/5

A |01/9

A 1 02/1

A |02/3

A |03/19

A |03/20

A |03/21

FUNZIONAMENTO GENERALE E

DECORO DELLA SCUOLA

A.F. 2021 DM 162 2021 ESAMI

DI STATO IN SICUREZZA

FONDI MANUTENZIONE E

FUNZIONAMENTO COMUNE

COMITATI DI VIGILANZA

CONCORSO ORDINARIO STEM

compensi revisori dei conti

ASSICURAZIONE ALUNNI E

PERSONALE

Realizzazione di reti locali

cablate e wireless - Avviso

20480/2021 13.1.1A-FESRPON-

SI-2021-281

"Digital Board: trasf. digitale

nella did. e nell'organ - Aw

28966/2021"13.1.2A-FESRPON-

51-2021-199

Compi, del progr. di sost, alla

fruiz. delle attiv. di DDI Regioni

Mezzogiorno Art 32 D.L.

n.41/2021

PREVISIONE

INIZIALE

7.575,02

0,00

0,00

0,00

3.360,00

343,92

0,00

0,00

0,00

MODIFICHE

PRECEDENTI

6.945,48

0,00

14.494,78

0,00

0,00

1.710,00

0,00

0,00

0,00

MODIFICA

ATTUALE

531,02

2.506,46

441,64

1.381,60

-245,46

3.359,80

43.374,22

45.556,83

11.921,31

PREVISIONE

DEFINITIVA

15.051,52

2.506,46

14.936,42

1.381,60

3.114,54

5.413,72

43.374,22

45.556,83

11.921,31



A |03/22

A | 03/3

P |01/7

P |02/3

"Spazi e strumenti digitali per le

STEM - Avviso prot. DGEFID n.

10812 de! 13 maggio 2021

SPESE ALUNNI H

Centro Territoriale di Supporto
2021/22

ASSISTENZA SPECIALISTICA

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

590,00

0,00

63.282,94

16.000,00

1,282,75

248.506,71

21.916,44

396.533,32

16.000,00

2.872,75

248.506,71

85.199,38

N. Movimentazione

1

Importo

14471.94

Descrizione Movimentazione

Contributo per la manutenzione ordinaria, urgente ed indifferibile

ENTRATE
Aggr/Voce/S otto voce

05]04 COMUNE
VINCOLATI

PREVISIONE
INIZIALE

0,00

MODIFICHE
PRECEDENTI

0,00

MODIFICA
ATTUALE

14.471,94

14.471,94

PREVISIONE
DEFINITIVA

14.471,94

SPESE
Aggr.A'bce/Sottovoce

AjOl/5 FONDI MANUTENZIONE E
FUNZIONAMENTO COMUNE

PREVISIONE
INIZIALE

0,00

MODIFICHE
PRECEDENTI

0,00

MODIFICA
ATTUALE

14.471,94

14.471,94

PREVISIONE
DEFINITIVA

14.471,94

Esauriti i punti all'ordine del giorno la seduta è tolta alle ore 20.00

LA SEGRETARIA LA PRESIDENTE
Sig.ra Tiziana Invidiato


		2022-03-23T09:16:42+0100
	RICCARDO GANAZZOLI




