



# "Antonio Ugo"

Via Ettore Arculeo n. 39 - 90135 Palermo

Tel. 091/211794

C.F. 80020780823

Codice IPA: istsc\_paic87700v

Codice univoco per la fatturazione elettronica: UF8LST

<u>paic87700v@istruzione.it</u> <u>paic87700v@pec.istruzione.it</u> <u>www.icsaugo.edu.it</u>



ISTITUTO COMPRENSIVO - "ANTONIO UGO"-PALERMO

Prot. 0003201 del 23/03/2022

II-1 (Entrata)

## CONSIGLIO DI ISTITUTO VERBALE N. 2

L'anno **2022**, il giorno **QUATTRO** del mese di **FEBBRAIO**, alle ore **18.00**, si è riunito il Consiglio di Istituto di questa Istituzione Scolastica con convocazione per discutere i seguenti punti all'O.d.G.:

- 1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente
- 2. Approvazione Programma Annuale 2022
- 3. Consistenza massima fondo economale per le minute spese, nonché la fissazione dell'importo massimo di ogni spesa minuta per l'E. F. 2022
- 4. Variazione di Bilancio
- 5. Varie ed eventuali

## Preliminarmente si fa presente che:

 l'invito alla piattaforma Google Meet è stato regolarmente inviato a tutti i membri tramite mail e che risulta essere consegnata a tutti.
 Il link inoltrato ai membri è il seguente:

### meet.google.com/jdf-hkgm-iid

tutti i membri accettano, in via preliminare, in deroga alla normativa che regolamenta l'organizzazione delle attività collegiali, al Regolamento di Istituto, al

Regolamento degli Organi Collegiali dell'Istituto e al CCNL in vigore, la validità della convocazione, lo strumento adoperato per la riunione, l'urgenza e l'indifferibilità per il funzionamento dell'Istituto dei punti posti all'ordine del giorno.

Da una verifica dei partecipanti alla video conferenza da apposita barra dei presenti in ambiente virtuale risultano presenti i seguenti signori:

1.	GALLO GIUSEPPE	GENITORE
2.	INVIDIATO TIZIANA	GENITORE
3.	MELI LAURA	GENITORE
4.	BONUSO GIUSEPPA	DOCENTE
5.	CALDERARO FRANCESCA	DOCENTE
6.	COLI ROSARIA	DOCENTE
7.	D'IZZIA IVANA GAETANA	DOCENTE
8.	RINI GIUSEPPE	DOCENTE
9.	RINI ROBERTA	DOCENTE
10.	SALEMI MARILENA	DOCENTE
11.	TUMBIOLO VERA	COMPONENTE ATA
12.	RACCUGLIA F.sco RAFFAELE	COMPONENTE ATA

La Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta e valida la seduta. Verbalizza la segretaria, Prof.ssa Marilena Salemi, che si impegna a verificare, costantemente, la presenza dei componenti il Consiglio in ambiente digitale, sulla piattaforma individuata per la riunione dell'organo collegiale.

Per il **primo punto** all'ordine del giorno (Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente)

#### IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

SENTITO

Il Ds, il quale dà lettura del verbale della seduta precedente

#### **DELIBERA (16/2022)**

all'unanimità dei presenti, l'approvazione del verbale n. 1 del 20/12/2021

Per il secondo punto all'ordine del giorno (Approvazione Programma Annuale 2022)
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

SENTITO II Ds. il quale dà lettura del pro

Il Ds, il quale dà lettura del programma Annuale 2022, già

trasmesso ai componenti del C.I.

**VISTO** il P.A. 2022

**VISTO** il parere favorevole dei Revisori dei Conti

## **DELIBERA (17/2022)**

all'unanimità dei presenti, l'approvazione del Programma Annuale 2022

Per il terzo punto all'ordine del giorno (Consistenza massima fondo economale per le minute spese, nonché la fissazione dell'importo massimo di ogni spesa minuta per l'E. F. 2022)

#### IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

SENTITO

II Ds

## **DELIBERA (18/2022)**

all'unanimità dei presenti, la costituzione del fondo economale pari a Euro 750,00 e fissa in Euro 50,00 l'importo massimo di ogni singola spesa

Per il quarto punto all'ordine del giorno (Variazione di Bilancio)

### IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

**SENTITO** 

Il Ds, il quale informa sulle variazioni di bilancio

## **DELIBERA (19/2022)**

all'unanimità dei presenti, di approvare le seguenti variazioni al P.A. effettuate dal 28/10/2021 al 04/02/2022

N. Movimentazione	Importo	Descrizione Movimentazione
36	1061.60	COMITATI DI VIGILANZA CONCORSO ORDINARIO STEM
37	2506.46	A.F. 2021 DM 162 2021 ESAMI DI STATO IN SICUREZZA
38	320.00	PAG. AULE CONC. STEM
39	441.64	Autorizzazione del comune prot. 1368280 del 21/10/2021 Anticipo somme anno 2022
40	11921.31	DDI Regioni Mezzogiorno Vedi nota MI 40321 del 19/10/2021
41	-245.46	Variazioni in meno assestamento progetto
42	248506.71	m_pi. AOODPIT. REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI. R. 0000743. 01-06-2021
43	45556.83	Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-199
44	776.63	A.F.2021 INTEGRAZIONE FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO DIDATTICO ALUNNI H
45	20.00	CONTRIBUTO VOLONTARIO GENITORI
46	43374.22	13.1.1A-FESRPON-SI-2021-281 Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici
47	16000.00	"Spazi e strumenti digitali per le STEM — Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021

48	531.02	A.F. 2021 SOFFERENZE FINANZIARIE
49	506.12	A.F. 2021 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO DIDATTICO SOFFERENZE 02021008200011960010035095000000000000000000000000000000
50	3339.80	CONTRIBUTO VOLONTARIO ALUNNI
51	21916.44	Assistenza Specialistica periodo settembre - Dicembre2021

ENTRATE Aggr./Voce/Sottovoce		PREVISIONE INIZIALE	MODIFICHE PRECEDENTI	MODIFICA ATTUALE	PREVISIONE DEFINITIVA
02 02/02	PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU 13.1.1A-FESRPON- SI-2021-281 Cablaggio	0,00	0,00	43.374,22	43.374,22
02 02/03	"PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU" 13.1.2A- FESRPON-SI-2021-199	0,00	0,00	45.556,83	45.556,83
03 06	ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO STATO	90,00	590,00	1.813,77	2.493,77
03   06/19	COMITATI DI VIGILANZA CONCORSO ORDINARIO STEM	0,00	0,00	1.381,60	1.381,60
03 06/20	A.F. 2021 DM 162 2021 ESAMI DI STATO IN SICUREZZA	0,00	0,00	2.506,46	2.506,46
03 06/21	Centro Territoriale di Supporto 2021/22	0,00	0,00	248.506,71	248.506,71
03 06/22	DDI Regioni Mezzogiorno	0,00	0,00	11.921,31	11.921,31
03 06/23	"Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD"	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00
05 04	COMUNE VINCOLATI	0,00	141.835,92	22.358,08	164.194,00
05 06	ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI	2.520,00	3.491,20	-245,46	5.765,74

06 01	CONTRIBUTI VOLONTARI DA FAMIGLIE	0,00	1.710,00	3.359,80	5.069,80
				396.533,32	

SPESE Aggr./Voce/Sottovoce		PREVISIONE INIZIALE	MODIFICHE PRECEDENTI	MODIFICA ATTUALE	PREVISIONE DEFINITIVA
A 01	FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA	7.575,02	6.945,48	531,02	15.051,52
A 01/14	A.F. 2021 DM 162 2021 ESAMI DI STATO IN SICUREZZA	0,00	0,00	2.506,46	2.506,46
A 01/5	FONDI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO COMUNE	0,00	14.494,78	441,64	14.936,42
A 01/9	COMITATI DI VIGILANZA CONCORSO ORDINARIO STEM	0,00	0,00	1.381,60	1.381,60
A[02/1	compensi revisori dei conti	3.360,00	0,00	-245,46	3.114,54
A[02/3	ASSICURAZIONE ALUNNI E PERSONALE	343,92	1.710,00	3.359,80	5.413,72
A 03/19	Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 13.1.1A-FESRPON- SI-2021-281	0,00	0,00	43.374,22	43.374,22
A 03/20	"Digital Board: trasf. digitale nella did. e nell'organ - Avv 28966/2021"13.1.2A-FESRPON- SI-2021-199	0,00	0,00	45.556,83	45.556,83
A 03/21	Compl. del progr. di sost. alla fruiz. delle attiv. di DDI Regioni Mezzogiorno Art 32 D.L. n.41/2021	0,00	0,00	11.921,31	11.921,31

	"Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00
A 03/3	SPESE ALUNNI H	1.000,00	590,00	1.282,75	2.872,75
P 01/7	Centro Territoriale di Supporto 2021/22	0,00	0,00	248.506,71	248.506,71
P 02/3	ASSISTENZA SPECIALISTICA	0,00	63.282,94	21.916,44	85.199,38
			<u> </u>	396.533,32	

N. Movimentazione	Importo	Descrizione Movimentazione
1	14471.94	Contributo per la manutenzione ordinaria, urgente ed indifferibile

ENTRATE Aggr./Voce/Sottovoce	PREVISIONE INIZIALE	MODIFICHE PRECEDENTI	MODIFICA ATTUALE	PREVISIONE DEFINITIVA
05 04 COMUNE VINCOLATI	0,00	0,00	14.471,94	14.471,94
711,002,112			14.471,94	

	SPESE Aggr./Voce/Sottovoce	PREVISIONE INIZIALE	MODIFICHE PRECEDENTI	MODIFICA ATTUALE	PREVISIONE DEFINITIVA
A 01/5	FONDI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO COMUNE	0,00	0,00	14.471,94	14.471,94
				14.471,94	

Esauriti i punti all'ordine del giorno la seduta è tolta alle ore 20.00

LA SEGRETARIA Prof. Ssa Manilena, Salemi LA PRESIDENTE Sig.ra Tiziana Invidiato

Ti2 \_ L